1

CONCURSO PÚBLICO 001/2022
 GUARDA MUNICIPAL
EDITAL Nº 027/2023

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CUMPRIMENTO LIMINAR
Registrado no memorando online sob o nº 151/2021

O MUNICÍPIO DE GUAÍRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Classificação Final
“sub judice”, candidata RONICLEIA FERMINO VIEIRA do Concurso 001/2022.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital a Classificação Final na Ampla Concorrência.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital a Classificação Final na condição de Pessoa com Deficiência.

Art. 3º Consta no Anexo III deste Edital a Classificação Final na condição de Afrodescendente.

Art. 4º Os candidatos que protocolaram recurso contra Classificação Preliminar, poderão consultar suas

respostas na área restrita do candidato, houve alteração da Classificação do Afrodescendente.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 22 de agosto de 2023.

HERALDO TRENTO

Prefeito Municipal

2

ANEXO I – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA DISCURSIVA
NOTA

TAF
TOTAL

CLASSIF.

FINAL

Guarda

Municipal -
Feminino

LAUANA DE LIMA TOSTI
011.301.516-
51

75.00 49,00 13.00 137.00 1

Guarda
Municipal -

Feminino

MARIANE KRAUSE
011.301.523-

05
74.50 50,00 10.00 134.50 2

Guarda

Municipal -
Feminino

RONICLEIA FERMINO VIEIRA
011.301.522-
72

72.25 49,00 13.00 134.25 3

Guarda
Municipal -

Feminino

DEBORA NEVES DE OLIVEIRA

ANDRADE

011.301.523-

39
75.00 48,00 11.00 134.00 4

Guarda

Municipal -
Feminino

JAQUELINE ALVES PEREIRA
DA SILVA MORO

011.301.514-
20

70.75 47,00 14.00 131.75 5

Guarda
Municipal -

Feminino

ERICA LOUISE DA CRUZ MELO
011.301.525-

94
73.25 49,00 9.00 131.25 6

Guarda

Municipal -
Feminino

LILIAN ELIAS DE MORAES
011.301.523-
04

75.00 47,00 9.00 131.00 7

Guarda
Municipal -

Feminino

JENIFER RAIANE DA SILVA

DOMINGUES

011.301.512-

80
67.75 50,00 11.00 128.75 8

Guarda

Municipal -
Feminino

CAMILA DA SILVA LOURENÇO
011.301.520-
67

68.50 50,00 10.00 128.50 9

Guarda
Municipal -

Feminino

LUANA LEME DE SOUZA LOPES
011.301.512-

34
68.50 44.00 11.00 123.50 10

Guarda

Municipal -
Feminino

HELEN LOIOLA GONÇALVES
011.301.513-
64

64.50 47,00 9.00 120.50 11

Guarda
Municipal -

Feminino

JULIANE TATIANE HENSCHEL

SZIMANSKI

011.301.519-

89
64.50 47,00 9.00 120.50 12

Guarda

Municipal -
Feminino

RAFAELA PEREIRA DE ASSIS
011.301.524-
87

57.25 45,00 12.00 114.25 13

Guarda
Municipal -

Feminino

TATIANE APARECIDA PEREIRA
011.301.518-

84
51.75 48,00 13.00 112.75 14

3

Guarda
Municipal -

Feminino

JOSIANE DA SILVA DE SOUZA
011.301.511-
52

55.00 43,00 11.00 109.00 15

Guarda

Municipal -

Feminino

PATRICIA MOISES DE

OLIVEIRA

011.301.520-

58
56.25 40,00 12.00 108.25 16

Guarda
Municipal -

Feminino

SAMIRA KLAUCK DE MACEDO
BALEM

011.301.512-
86

53.50 44,00 10.00 107.50 17

Guarda

Municipal -

Feminino

ANA PAULA OLIVEIRA
011.301.512-

89
50.25 43,00 9.00 102.25 18

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA DISCURSIVA
NOTA

TAF
TOTAL

CLASSIF.

FINAL

Guarda
Municipal -

Masculino

ALESI GUIMARAES SILVA
011.301.521-
70

81.75 48,00 15.00 144.75 1

Guarda

Municipal -

Masculino

TIAGO CORREIA SOARES
011.301.513-

50
79.50 50,00 15.00 144.50 2

Guarda
Municipal -

Masculino

WELLINGTON PEREIRA
DORNELLES

011.301.514-
65

86.75 41,00 13.00 140.75 3

Guarda

Municipal -

Masculino

GLAUTON COELHO DE FARIAS
011.301.513-

60
84.50 41,00 14.00 139.50 4

Guarda
Municipal -

Masculino

ORLEI STURMER JUNIOR
011.301.513-
14

79.50 45,00 14.00 138.50 5

Guarda

Municipal -

Masculino

WILLIAM SILVA DE SOUZA
011.301.512-

13
81.75 42,00 14.00 137.75 6

Guarda
Municipal -

Masculino

LEANDRO ROHDE
011.301.512-
67

76.75 48,00 13.00 137.75 7

Guarda

Municipal -

Masculino

AFONSO PEREIRA BERTO
011.301.519-

79
75.00 47,00 15.00 137.00 8

Guarda
Municipal -

Masculino

LUCAS RONEY ZORZAN
AZAMBUJA

011.301.511-
43

74.00 50,00 13.00 137.00 9

Guarda

Municipal -

Masculino

FERNANDO LUIS GUCKERT

PEREIRA

011.301.511-

58
76.75 48,00 12.00 136.75 10

Guarda
Municipal -
Masculino

EDSON DA SILVA
011.301.519-
13

84.50 37,00 15.00 136.50 11

4

Guarda
Municipal -

Masculino

FILIPE SOUZA BARRETO
011.301.527-
03

75.00 48,00 13.00 136.00 12

Guarda

Municipal -

Masculino

FABRICIO BRZOSTEK
011.301.521-

42
75.00 49,00 12.00 136.00 13

Guarda
Municipal -

Masculino

ADRIANO BENITEZ PEREIRA
011.301.520-
06

76.75 45,00 14.00 135.75 14

Guarda

Municipal -

Masculino

LUCAS HOROKOSKY

BENEDETTI

011.301.520-

72
73.00 49,00 13.00 135.00 15

Guarda

Municipal -
Masculino

HENRI DE CARVALHO DE
OLIVEIRA

011.301.520-
05

75.50 45,00 14.00 134.50 16

Guarda

Municipal -

Masculino

JEFERSON MARCOS SPOSITO
011.301.518-

86
72.75 49,00 12.00 133.75 17

Guarda

Municipal -
Masculino

MICHEL FELIPE SILVA COELHO
011.301.523-
36

71.75 47,00 15.00 133.75 18

Guarda

Municipal -

Masculino

GABRIEL DE SOUZA BAPTISTA
011.301.526-

29
71.75 48,00 14.00 133.75 19

Guarda

Municipal -
Masculino

LUIS HENRIQUE MARTINS
LOPES

011.301.521-
21

71.25 49.00 13.00 133.25 20

Guarda

Municipal -

Masculino

PEDRO HENRIQUE DA SILVA

MASTRANGELO

011.301.522-

97
71.75 43,00 15.00 129.75 21

Guarda

Municipal -
Masculino

VICTOR KOAKOSKI
011.301.518-
37

75.00 43,00 11.00 129.00 22

Guarda

Municipal -

Masculino

WELLINGTON CÂNDIDO

RUFATO

011.301.523-

06
78.50 40,00 10.00 128.50 23

Guarda

Municipal -
Masculino

GEAN LOURENÇO DA SILVA
011.301.520-
68

74.00 40,00 14.00 128.00 24

Guarda

Municipal -

Masculino

JOSÉ AUGUSTO RIGOTTO
011.301.518-

32
76.75 35,00 15.00 126.75 25

Guarda

Municipal -
Masculino

DIEGO GUERINI
011.301.523-
03

65.75 50,00 11.00 126.75 26

Guarda
Municipal -

Masculino

GABRIEL SOARES ZORZAN

AZAMBUJA

011.301.523-

10
63.50 50,00 13.00 126.50 27

5

Guarda
Municipal -

Masculino

GEVAIR MARCELO DE SOUZA
011.301.513-
25

72.25 41,00 12.00 125.25 28

Guarda

Municipal -

Masculino

FABRICIO GABRIEL DE SOUZA
011.301.527-

08
66.25 43,00 15.00 124.25 29

Guarda
Municipal -

Masculino

FLAVIO MARQUEZINI DIAS
011.301.516-
03

69.00 44,00 11.00 124.00 30

Guarda

Municipal -

Masculino

VINICIUS LEONARDO DOS

SANTOS BURTET

011.301.514-

25
63.00 47,00 14.00 124.00 31

Guarda

Municipal -
Masculino

ANDRE APARECIDO VAZ
GERALDELI

011.301.519-
57

77.25 37,00 9.00 123.25 32

Guarda

Municipal -

Masculino

JOSIEL DE BARROS JORDAN
011.301.511-

88
72.25 36,00 15.00 123.25 33

Guarda

Municipal -
Masculino

GIOVANI MARQUES
BONIFÁCIO

011.301.512-
56

71.25 38,00 14.00 123.25 34

Guarda

Municipal -

Masculino

ANTÔNIO MARCOS DA SILVA

SOARES PEREIRA

011.301.512-

10
65.00 43,00 15.00 123.00 35

Guarda

Municipal -
Masculino

GUSTAVO HENRIQUE
BUENEVIDES PRIGOL

011.301.523-
47

59.50 50,00 13.00 122.50 36

Guarda

Municipal -

Masculino

ELVES DOS SANTOS FERREIRA
011.301.513-

43
67.25 42,00 12.00 121.25 37

Guarda

Municipal -
Masculino

JAIRO LEMES DE CARVALHO
011.301.519-
20

58.25 48,00 15.00 121.25 38

Guarda

Municipal -

Masculino

PEDRO ADRIAN SANCHES

GARCIA

011.301.513-

87
63.00 43,00 15.00 121.00 39

Guarda

Municipal -
Masculino

JOÃO VÍCTOR DELFINO
011.301.520-
03

59.00 48,00 14.00 121.00 40

Guarda

Municipal -

Masculino

EVERALDO TONELLI DA CRUZ
011.301.515-

30
62.75 44,00 13.00 119.75 41

Guarda

Municipal -
Masculino

LINDIOMAR GONÇALVES DOS
SANTOS

011.301.520-
75

61.75 46,00 11.00 118.75 42

Guarda
Municipal -

Masculino

DANIEL TOLEDO ALVES
011.301.525-

24
63.75 43,00 11.00 117.75 43

6

Guarda
Municipal -

Masculino

CLEITON PESSI PEREIRA
011.301.514-
24

64.50 37,00 15.00 116.50 44

Guarda

Municipal -

Masculino

JUZENILDO JULIE CONCEIÇÃO

DA SILVA

011.301.518-

56
66.25 35,00 15.00 116.25 45

Guarda
Municipal -

Masculino

SOLANO NUNES BARBOSA
011.301.524-
67

57.25 46,00 13.00 116.25 46

Guarda

Municipal -

Masculino

RODRIGO LEMES DA SILVA
011.301.521-

06
64.00 40,00 12.00 116.00 47

Guarda

Municipal -
Masculino

TIAGO HENRIQUE FERRAZ
011.301.519-
21

65.75 37,00 12.00 114.75 48

Guarda

Municipal -

Masculino

CARLOS EDUARDO SCHUBACK
011.301.516-

07
61.75 43,00 10.00 114.75 49

Guarda

Municipal -
Masculino

EDSON DE OLIVEIRA GOMES
011.301.525-
46

58.00 41,00 15.00 114.00 50

Guarda

Municipal -

Masculino

ANTONIO LUIS TOLVES
011.301.511-

74
56.75 45,00 12.00 113.75 51

Guarda

Municipal -
Masculino

ALFREDO H ROSEMBERGER
011.301.515-
67

50.75 50,00 13.00 113.75 52

Guarda

Municipal -

Masculino

YESLEI LEITE DE SOUZA
011.301.522-

65
58.50 40,00 15.00 113.50 53

Guarda

Municipal -
Masculino

ADÃO CARLOS MENDONÇA
011.301.511-
47

54.00 47,00 12.00 113.00 54

Guarda

Municipal -

Masculino

ADEMIR NERIS
011.301.521-

24
58.50 42,00 12.00 112.50 55

Guarda

Municipal -
Masculino

PEDRO HENRIQUE DIAS
CASARIN

011.301.520-
22

52.25 47,00 12.00 111.25 56

Guarda

Municipal -

Masculino

JOÃO ROBERTO FEITOSA

JUNIOR

011.301.518-

14
52.25 46,00 13.00 111.25 57

Guarda

Municipal -
Masculino

LUCAS MATEUS DE SÁ
AMARAL

011.301.512-
90

59.00 39,00 12.00 110.00 58

Guarda
Municipal -

Masculino

DEVIS MAR DE BARROS

BRANCO JUNIOR

011.301.526-

71
60.25 38,00 11.00 109.25 59

7

Guarda
Municipal -

Masculino

RODRIGO LUIS KIPPER
011.301.521-
35

58.00 39,00 12.00 109.00 60

Guarda

Municipal -

Masculino

TOMAS MATTOS MONTEIRO
011.301.524-

56
62.25 32,00 14.00 108.25 61

Guarda
Municipal -

Masculino

JHONY ANTUNES SILVA
011.301.521-
69

57.25 36,00 15.00 108.25 62

Guarda

Municipal -

Masculino

CLEITON FELIPE BATISTA DA

SILVA

011.301.515-

19
56.25 43,00 9.00 108.25 63

Guarda

Municipal -
Masculino

JEAN RODRIGO ALVES
ZEFERINO

011.301.511-
38

56.25 38,00 14.00 108.25 64

Guarda

Municipal -

Masculino

EDUARDO FONSECA CORREIA
011.301.523-

89
58.50 33,00 15.00 106.50 65

Guarda

Municipal -
Masculino

EVERTON DIEGO DORNER
011.301.517-
77

52.25 39,00 15.00 106.25 66

Guarda

Municipal -

Masculino

JOÃO VICTOR VAIN

RODRIGUES

011.301.517-

47
55.25 37,00 12.00 104.25 67

Guarda

Municipal -
Masculino

GUSTAVO HENRIQUE DA
SILVA RICHTER

011.301.526-
52

52.50 36,00 13.00 101.50 68

Guarda

Municipal -

Masculino

VICTOR JOSE GARCIA
011.301.522-

89
51.25 38,00 12.00 101.25 69

Guarda

Municipal -
Masculino

DEONIR CASARIL
011.301.527-
32

59.00 32,00 10.00 101.00 70

Guarda

Municipal -

Masculino

EVARISTO KUCHLA NOGUEIRA

MARCONDES

011.301.515-

74
60.00 31,00 9.00 100.00 71

Guarda

Municipal -
Masculino

JULIANO GROBERIO
011.301.522-
43

52.25 31,00 12.00 95.25 72

Guarda

Municipal -

Masculino

JOSE WILLIAN GONÇALVES DE

SOUZA LEITE

011.301.519-

96
52.25 32,00 10.00 94.25 73

Guarda

Municipal -
Masculino

CLEITON DENIZ DOS SANTOS
011.301.526-
61

55.50 28,00 10.00 93.50 74

Guarda
Municipal -

Masculino

RONAN RUHOFF DOS SANTOS
011.301.524-

48
50.00 31,00 11.00 92.00 75

8

ANEXO II – VAGAS PCD

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. PCD

Guarda Municipal - Masculino  ORLEI STURMER JUNIOR 011.301.513-14 138.50 1

Guarda Municipal - Feminino  SAMIRA KLAUCK DE MACEDO BALEM 011.301.512-86 107.50 2

9

ANEXO III – VAGAS AFROS

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL
CLASSIF.

AFRO

Guarda Municipal - Feminino  LAUANA DE LIMA TOSTI  011.301.516-51 137.00 1

Guarda Municipal - Feminino  JENIFER RAIANE DA SILVA DOMINGUES  011.301.512-80 128.75 2

Guarda Municipal - Feminino  TATIANE APARECIDA PEREIRA  011.301.518-84 112.75 3

Guarda Municipal - Feminino  ANA PAULA OLIVEIRA 011.301.512-89 102.25 4

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL
CLASSIF.

AFRO

Guarda Municipal - Masculino  WELLINGTON PEREIRA DORNELLES 011.301.514-65 140.75 1

Guarda Municipal - Masculino  WILLIAM SILVA DE SOUZA 011.301.512-13 137.75 2

Guarda Municipal - Masculino  EDSON DA SILVA 011.301.519-13 136.50 3

Guarda Municipal - Masculino  HENRI DE CARVALHO DE OLIVEIRA  011.301.520-05 134.50 4

Guarda Municipal - Masculino  GABRIEL DE SOUZA BAPTISTA 011.301.526-29 133.75 5

Guarda Municipal - Masculino  GIOVANI MARQUES BONIFÁCIO 011.301.512-56 123.25 6

Guarda Municipal - Masculino  ANTÔNIO MARCOS DA SILVA SOARES PEREIRA 011.301.512-10 123.00 7

Guarda Municipal - Masculino  JAIRO LEMES DE CARVALHO 011.301.519-20 121.25 8

Guarda Municipal - Masculino  JOÃO VÍCTOR DELFINO 011.301.520-03 121.00 9

Guarda Municipal - Masculino  LINDIOMAR GONÇALVES DOS SANTOS 011.301.520-75 118.75 10

Guarda Municipal - Masculino  DANIEL TOLEDO ALVES 011.301.525-24 117.75 11

Guarda Municipal - Masculino  JUZENILDO JULIE CONCEIÇÃO DA SILVA 011.301.518-56 116.25 12

Guarda Municipal - Masculino  RODRIGO LEMES DA SILVA 011.301.521-06 116.00 13

Guarda Municipal - Masculino  CARLOS EDUARDO SCHUBACK 011.301.516-07 114.75 14

Guarda Municipal - Masculino  ADÃO CARLOS MENDONÇA 011.301.511-47 113.00 15

Guarda Municipal - Masculino  ADEMIR NERIS 011.301.521-24 112.50 16

Guarda Municipal - Masculino  JOÃO ROBERTO FEITOSA JUNIOR  011.301.518-14 111.25 17

Guarda Municipal - Masculino  LUCAS MATEUS DE SÁ AMARAL 011.301.512-90 110.00 18

Guarda Municipal - Masculino  JHONY ANTUNES SILVA  011.301.521-69 108.25 19

Guarda Municipal - Masculino  JEAN RODRIGO ALVES ZEFERINO 011.301.511-38 108.25 20

Guarda Municipal - Masculino  EDUARDO FONSECA CORREIA  011.301.523-89 106.50 21

Guarda Municipal - Masculino  GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA RICHTER  011.301.526-52 101.50 22